

**TIBAS SAS**  
ANALISIS P Y G COMPARATIVO  
Valores expresados en unidades de pesos

	Año: 2025 Mes: 5		Año: 2024 Mes: 12		VARIACION EN \$	VARIACION EN %
	TOTAL		Total			
	Valor	%Participación	Valor	%Participación		
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>10.776.889.823,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>10.060.284.363,00</b>	<b>101,07%</b>	<b>716.605.460,00</b>	<b>7,12%</b>
SERVICIOS SOCIALES Y DE SALUD	10.802.420.118,00	100,24%	10.168.362.856,00	101,07%	634.057.262,00	100,00%
DEVOLUCIONES EN VENTAS (DB)	-25.530.295,00	-0,24%	-108.078.493,00	-1,07%	82.548.198,00	-76,38%
<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>5.979.062.153,47</b>	<b>55,48%</b>	<b>5.619.114.790,00</b>	<b>55,85%</b>	<b>359.947.363,47</b>	<b>6,41%</b>
COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACION DE SER	1.252.685.534,00	20,95%	1.441.217.630,00	25,65%	-188.532.096,00	-13,08%
MANO DE OBRA DIRECTA	880.460.250,00	14,73%	671.024.862,00	11,94%	209.435.388,00	31,21%
COSTOS INDIRECTOS	3.845.916.369,47	64,32%	3.506.872.298,00	62,41%	339.044.071,47	9,67%
<b>PORSENTAJE DEL COSTO</b>	<b>55%</b>		<b>56%</b>			
<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>4.797.827.669,53</b>	<b>44,52%</b>	<b>4.441.169.573,00</b>	<b>44,15%</b>	<b>356.658.096,53</b>	<b>8,03%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>3.379.342.169,71</b>	<b>31,36%</b>	<b>3.418.424.248,40</b>	<b>33,98%</b>	<b>-39.082.078,69</b>	<b>-1,14%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>	<b>562.876.283,47</b>	<b>5,22%</b>	<b>854.610.853,00</b>	<b>8,49%</b>	<b>-291.734.569,53</b>	<b>-34,14%</b>
GASTOS DE PERSONAL	303.877.016,00	53,99%	246.316.650,00	28,82%	57.560.366,00	23,37%
HONORARIOS	235.464.013,58	41,83%	230.663.000,00	26,99%	4.801.013,58	2,08%
IMPUESTOS	3.534.128,13	0,63%	11.947.412,00	1,40%	-8.413.283,87	-70,42%
ARRENDAMIENTOS	0,00	0,00%	12.374.453,00	1,45%	-12.374.453,00	-100,00%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	3.665.099,79	0,65%	23.089.732,00	2,70%	-19.424.632,21	-84,13%
SEGUROS	2.950.196,00	0,52%	11.050.729,00	1,29%	-8.100.533,00	-73,30%
SERVICIOS	9.632.212,00	1,71%	15.217.059,00	1,78%	-5.584.847,00	-36,70%
GASTOS LEGALES	19.278,00	0,00%	58.765.040,00	6,88%	-58.745.762,00	-99,97%
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	2.794.892,00	0,50%	2.323.924,00	0,27%	470.968,00	20,27%
ADECUACION E INSTALACION	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%
GASTOS DE VIAJE	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%
DEPRECIACIONES	0,00	0,00%	238.844.605,00	27,95%	-238.844.605,00	-100,00%
AMORTIZACIONES	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%
DIVERSOS	939.447,97	0,17%	4.018.249,00	0,47%	-3.078.801,03	-76,62%
<b>GASTOS OPERACIONALES DE VENTAS</b>	<b>2.816.465.886,24</b>	<b>26,13%</b>	<b>2.563.813.395,40</b>	<b>25,48%</b>	<b>252.652.490,84</b>	<b>9,85%</b>
GASTOS DE PERSONAL	428.852.104,86	15,23%	415.836.526,00	16,22%	13.015.578,86	3,13%
HONORARIOS	123.482.231,00	4,38%	143.099.023,00	5,58%	-19.616.792,00	-13,71%
IMPUESTOS	217.543.409,08	7,72%	200.308.970,40	7,81%	17.234.438,68	8,60%
ARRENDAMIENTOS	440.228.266,56	15,63%	428.396.558,00	16,71%	11.831.708,56	2,76%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	125.538.634,84	4,46%	90.684.016,00	3,54%	34.854.618,84	38,44%
SEGUROS	74.044.325,68	2,63%	52.996.565,00	2,07%	21.047.760,68	39,72%
SERVICIOS	863.250.794,77	30,65%	746.837.642,00	29,13%	116.413.152,77	15,59%
GASTOS LEGALES	100.350.743,40	3,56%	9.751.754,00	0,38%	90.598.989,40	929,05%
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	278.627.314,17	9,89%	343.105.701,00	13,38%	-64.478.386,83	-18,79%
ADECUACION E INSTALACION	0,00	0,00%	474.201,00	0,02%	-474.201,00	-100,00%
GASTOS DE VIAJES	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%
DEPRECIACIONES	0,00	0,00%	36.969.256,00	1,44%	-36.969.256,00	-100,00%
AMORTIZACIONES	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%
DIVERSOS	164.548.061,88	5,84%	95.353.183,00	3,72%	69.194.878,88	72,57%
<b>UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL</b>	<b>1.418.485.499,82</b>	<b>13,16%</b>	<b>1.022.745.324,60</b>	<b>10,17%</b>	<b>395.740.175,22</b>	<b>38,69%</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>95.669.028,37</b>	<b>0,89%</b>	<b>762.151.414,01</b>	<b>7,58%</b>	<b>-666.482.385,64</b>	<b>-87,45%</b>
MP ING POR VPN	16.958.504,00	17,73%	89.682.444,00	11,77%	-72.723.940,00	-81,09%
FINANCIEROS	1.957,93	0,00%	118.536,74	0,02%	-116.578,81	-98,35%
SERVICIOS	0,00	0,00%	600.000.000,00	78,72%	-600.000.000,00	-100,00%
RECUPERACIONES	78.317.879,77	81,86%	70.549.617,90	9,26%	7.768.261,87	11,01%
INDEMNIZACIONES	0,00	0,00%	1.071.912,00	0,14%	-1.071.912,00	-100,00%
DIVERSOS	390.686,67	0,41%	728.903,37	0,10%	-338.216,70	-46,40%
<b>EGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>635.559.185,12</b>	<b>5,90%</b>	<b>604.028.006,89</b>	<b>6,00%</b>	<b>31.531.178,23</b>	<b>5,22%</b>
FINANCIEROS	609.665.968,77	95,93%	592.389.536,75	98,07%	17.276.432,02	2,92%
PERDIDA EN VENTA Y RETIRO DE BIENES	0,00	0,00%	74.970,00	0,01%	-74.970,00	-100,00%
GASTOS EXTRAORDINARIOS	23.068.838,23	3,63%	5.387.562,94	0,89%	17.681.275,29	328,19%
GASTOS DIVERSOS	2.824.378,12	0,44%	6.175.937,20	1,02%	-3.351.559,08	-54,27%
<b>UTILIDAD O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>878.595.343,07</b>	<b>8,15%</b>	<b>1.180.868.731,72</b>	<b>11,74%</b>	<b>-302.273.388,65</b>	<b>-25,60%</b>
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	226.465.645,00	8,04%	205.578.684,00	8,02%	20.886.961,00	10,16%
GASTOS VPN AMORTIZACIONES	149.920.068,00	5,32%	159.578.964,00	6,22%	-9.658.896,00	-6,05%
<b>UTILIDAD O PERDIDA NETA</b>	<b>502.209.630,07</b>	<b>4,66%</b>	<b>815.711.083,72</b>	<b>8,11%</b>	<b>-313.501.453,65</b>	<b>-38,43%</b>

**% DE IMPTO RENTA**  
35,00%



Heidi Marisela Sanchez Castro  
Representante Legal  
CC. 52.850,662



Hermis Loaiza Garcia  
Contadora Publica  
C.C 43.665.957  
TP 49727-T



Sergio Andres Muñoz Cano  
Revisor Fiscal  
CC 1031,421,671  
TP 217182